16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.

Portaria Nº 146-S, DE 21 DE FEVEEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE
SUPORTE EDUCACIONAL, conforme abaixo, de
acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3205193 / 1  ALLISSON ANDRE VILANOVA  5  6
01/10/2023
3205690 / 1  ANDRE FILIPE DE OLIVEIRA FLORA  4  5
01/11/2023
3399214 / 1  ANGELICA HENRIQUES DE SOUSA SHUENG  5
6  01/10/2023
3411672 / 1  CAROLINE VARGAS BRUM  4  5
01/11/2023
2966166 / 3  DEBORA BOURGUIGNON LOUREIRO  4  5
01/10/2023
3643395 / 1  DIEGO JULIO S 4  5  01/10/2023
3630722 / 1  EZILENE FERREIRA DE OLIVEIRA MENDES  4
5  01/11/2023
2905310 / 28  GILSELIA FERREIRA MACHADO DIAS  4
5  01/10/2023
3631575 / 1  GILSON DA SILVA MARTINS  4  5
01/10/2023
3631281 / 1  GLEIZIELY PERCIANO SETIMI POGIAN  4
5  01/11/2023
3108015 / 3  JOSE ANTONIO JURIATTO  4  5
01/11/2023
2701693 / 4  JOSE CARLOS MIRANDA MARTINS  5  6
01/11/2023
3205266 / 1  KAMILLA RIBEIRO CASTELLO  5  6
01/11/2023
3046834 / 4  MANOELA MORAIS GOMES  4  5
01/11/2023
3317412 / 1  PATIARA DAMIANE VAREJAO FERREIRA SANTOS
5  6  01/08/2023
3634370 / 1  PENHA CONCEICAO  4  5
01/10/2023
3629376 / 1  ROMULO AUGUSTO DA SILVEIRA ENGELHARDT
4  5  01/11/2023
3205380 / 1  ROSANGELA FEITOSA RATTES  6  7
01/11/2023
2566320 / 6  SANNY GOLTARA SEVERNINI  5  6
01/09/2022
3207030 / 1  SIMONE REBULE SIQUEIRA SANTOS  5
6  01/10/2023
3206491 / 1  SUELE ALVES FERREIRA LOUREIRO  5  6
01/10/2023
3231321 / 5  THAYANE ZEFERINO SILVA  4  5
01/10/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1270091

Portaria Nº 150-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE
ALMOXARIFE 01.4.5 - QES, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2541858 / 1  ANDREIA ARAUJO BARBOZA  13  14
01/08/2023
2480174 / 1  FERNANDO DOS SANTOS MARTINS  14  15
01/08/2022

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MUSICO DE
ORQUESTRA NIVEL SUPERIOR, conforme abaixo, de
acordo com a LC 669 de 28/12/2012.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2781905 / 1  ADRIANA VINAND PAULO DOS SANTOS  7
8  01/11/2022
2784696 / 1  ALAN VINICIUS DE SOUZA  8  9
01/08/2023
2782979 / 1  FERNANDO FERREIRA  8  9
01/07/2023
2782642 / 1  FREDSON LUIZ MONTEIRO  8  9
01/07/2023
2786702 / 1  HARITON NATHANAILIDIS  6  6
01/05/2022
2782960 / 1  LUCIANA RODRIGUES  6  7
01/04/2022
2807645 / 2  MARCELO TREVISAN GONCALVES  7  8
01/11/2023
2796872 / 1  RICARDO FERREIRA LEPRE  8  9
01/09/2023
2794195 / 1  TATIANA FERNANDES ROCHA TREVISAN
GONCALVES  8  9  01/08/2023

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ADMINISTRADOR,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
493676 / 56  ANALBERTO INACIO MENEGUEL  14  15
01/11/2023
1553216 / 52  ELISANDRA CHAMON DE SOUZA  14  15
01/11/2023
451888 / 61  JOAO ALEXANDRE VILLAS BOAS MAIA  14
15  01/11/2023
368468 / 53  MANOEL CARLOS ROCHA LIMA  13  14
01/11/2023
336959 / 52  MARIA FATIMA DE OLIVEIRA  14  15
01/10/2023

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ALMOXARIFE,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1550926 / 52  HUMBERTO DAMIAO DE SOUZA  14  15
01/11/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
1550969 / 52  RENATA BAPTISTA DA FONSECA  14  15
01/11/2023
1550934 / 52  SERGIO AQUINO BARREIROS  13  14
01/10/2023

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, conforme abaixo, de acordo com
a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2598620 / 52  CONSUELO RODRIGUES NUNES  14  15
01/11/2023
1551523 / 52  DEBORA SESSA PEREIRA  14  1 5
01/11/2023
1551400 / 52  INEZ SIMON  14  15  01/10/2023
2726696 / 3  KESIA MARGOTTO CALIARI  14  15
01/11/2023
1551272 / 52  LUCIANO GOMES BALBIO  14  1 5
01/10/2023
1563980 / 52  MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO  12
13  01/11/2023
1551280 / 52  NEWTON DENADAI  14  1 5
01/10/2023
489790 / 61  ROBERTO DOMINGOS DOS SANTOS  14  15
01/11/2023

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, conforme abaixo, de acordo com
a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1552546 / 52  CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA  14  15
01/11/2023
1552643 / 52  CRISTIANO NORBERTO  14  1 5
01/11/2023
1567535 / 52  DANILO ALBANI DE CARVALHO  13  14
01/11/2023
1552210 / 52  DULCINEA VICTER DE SOUSA  14  15
01/11/2023
1552392 / 52  EDEVALDO TOREZANI  14  1 5
01/11/2023
2759756 / 52  ELIETE TEREZA MELOTTI DA ROCHA  14
15  01/11/2023
1552708 / 52  ELIZABETE GUIMARAES BARBOSA  14  15
01/11/2023
494700 / 55  GILMARA FARIA BARBOSA CESCHIM  14
15  01/11/2023
1552414 / 52  IVONE DE OLIVEIRA LOCATEL  14  15
01/11/2023
1552325 / 52  JOAO SODRE  9  10  01/11/2023
1545620 / 52  JORGE LUIZ ROSI  12  1 3
01/11/2023
1552520 / 52  LEIDEMAR VIEIRA CHIEPPE  14  15
01/11/2023
2710072 / 52  LEVI PARANHOS DA SILVA  14  1 5
01/11/2023
1552376 / 52  LIAMARA BRAUN FERNANDES  14  15
01/11/2023
1552228 / 52  LUCIANA DE MELO SILVA  14  1 5
01/11/2023
1552660 / 52  MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA SANTANA  14
15  01/11/2023
1552724 / 52  RENATA LEANDRO DA SILVA  12  13
01/11/2023
1552350 / 52  RODRIGO SILVA DE SOUZA  14  15
01/11/2023
404370 / 56  ROSANIA MARIA PETTENE RIGO  14  15
01/11/2023
1529455 / 52  SANDRA REGINA DE ALMEIDA  14  15
01/11/2023
1565796 / 52  SHIRLEY BAHIENSE LOUZADA SCHERRER  12
13  01/10/2023

1567527 / 52  SILVANE FIALHO PEREIRA GOMES  13  14
01/08/2023
1567373 / 52  SIMONE SOARES SOEIRO ROTELLI  12  13
01/11/2023
1552562 / 52  WILSON DIAS BATISTA  14  1 5
01/11/2023

Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE
SERVICOS GERAIS, conforme abaixo, de acordo com
a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1560034 / 52  ADELIA PINETTI QUEMELLI  13  14
01/10/2023
1590197 / 2  ADENIZE SEPULCHRO SALES  13  14
01/10/2023
1555375 / 52  ADILSON DA LUZ MENDES  14  1 5
01/11/2023
1555618 / 52  ALAIDES DE OLIVEIRA LOPES  13  14
01/11/2023
1566296 / 52  ANA LUCIA REIS SILVA  12  1 3
01/10/2023
1554611 / 52  ANDRELINO ALVES CORDEIRO  14  15
01/11/2023
1554921 / 52  ANITA SONIA MOREIRA DA SILVA  14  15
01/11/2023
1566466 / 52  ARCELINO GUIMARAES  11  1 2
01/11/2023
1555286 / 52  BELMIRO SCHEREDER  14  1 5
01/11/2023
2636425 / 52  CARLOS RENATO PEREIRA  13  1 4
01/11/2023
1545710 / 52  CARLOS ROBERTO DE JESUS  14  15
01/11/2023
1554654 / 52  CELINA PASSIGATE MATHEDE DOS SANTOS  14
15  01/11/2023
1564650 / 52  CLAUDIO VIEIRA SABINO  11  1 2
01/10/2023
494632 / 52  CREUZA DA CRUZ NEVES DOS SANTOS  14
15  01/11/2023
1545736 / 52  DAVID BRASILEIRO SANTOS  14  15
01/11/2023
1554875 / 52  ELIANE LOURENCO DA SILVA  14  15
01/11/2023
1555669 / 52  ELIZABETH MARIA FURTADO  14  15
01/11/2023
1555332 / 52  ELZIANA PEREIRA DA SILVA DOS SANTOS  14
15  01/11/2023
447137 / 52  ENICE DE FATIMA FURTADO DE ABREU  14
15  01/11/2023
1555596 / 52  ILMA LOPES MAGALHAES  14  1 5
01/11/2023
1555227 / 52  IRACI DEMATTE POSSATTI MOREIRA  14
15  01/11/2023
463520 / 52  ISABEL PEREIRA CORREA  14  1 5
01/11/2023
1554913 / 52  IVONE APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO
FURLAN  14  15  01/11/2023
1555421 / 52  JACINTO DOS SANTOS ARAUJO  14  15
01/11/2023
1555707 / 52  JANAINA MARIA MODESTO  14  1 5
01/11/2023
441585 / 52  JANEMAR MOREIRA ROCHA OLIVEIRA  14
15  01/11/2023
1554590 / 52  JANIO JONES SOUSA CANALI  14  15
01/11/2023
812307 / 52  JIVA ANTONIO BARBEITO MARCELINO  14
15  01/11/2023
1555138 / 52  JORGE RODRIGUES NASCIMENTO  14  15
01/11/2023
1555642 / 52  JOSE CARLOS DA FRAGA  12  1 3
01/11/2023
1564854 / 52  JOSE DE SOUZA BARROS  14  1 5
01/11/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
1555014 / 52  JOSE DIVINO DE PAULA  14  1 5
01/11/2023
1560735 / 52  JOSE FELICIANO DA SILVA  14  1 5
01/11/2023
1555685 / 52  JOSIANE BONFANTE DA SILVA  14  15
01/11/2023
1566504 / 52  LUIZA HELENA NOGUEIRA SANTOS  12  13
01/11/2023
2519593 / 52  MANOEL DOS REIS MATHEUS  14  15
01/11/2023
1555561 / 52  MARCOS EVANGELISTA CORREA  14  15
01/11/2023
1554689 / 52  MARCOS TEOFILO DE OLIVEIRA  14  15
01/11/2023
1554840 / 52  MARIA DO CARMO ANDREATTA RIBEIRO  14
15  01/11/2023
1555448 / 52  MARIA ELZA PEREIRA DA SILVA  14  15
01/11/2023
1554930 / 52  MARIA GORETH SOSSAI  14  1 5
01/11/2023
1555162 / 52  MOYSES DUARTE BOA MORTE  14  15
01/11/2023
1530291 / 52  NADIR AMELIA DE GOUVEA  14  15
01/10/2023
495235 / 52  NAGILA DIAS FERREIRA  14  1 5
01/11/2023
1554832 / 52  NEIDE BLUNCK  10  11  01/11/2023
1562908 / 52  NILTON CEZAR PEREIRA PIRES  13  14
01/10/2023
1554964 / 52  PAULO HENRIQUE LOURENCO  14  15
01/11/2023
1523899 / 52  PAULO RENATO DOS SANTOS RAMALHO  14
15  01/11/2023
1555081 / 52  QUINIDIO OLIVEIRA NEVES  14  15
01/11/2023
1555324 / 52  RISONETE DAS GRACAS RIGAMONTE TELLES  14
15  01/11/2023
1566830 / 52  RUBENS DOS SANTOS GOMES  12  13
01/10/2023
446984 / 52  SARA SOUSA MENDES DA ROCHA  14  15
01/11/2023
1561243 / 52  SAULO DO NASCIMENTO OLIVEIRA  13  14
01/11/2023
1565036 / 52  SIRLEY MARIA DA SILVA  13  1 4
01/11/2023
1555650 / 52  SUELY GOMES DA SILVA  14  1 5
01/11/2023
1555723 / 52  TEREZINHA SPERANDIO  14  1 5
01/11/2023
1559966 / 52  VALDIONOR ALVES BATISTA  13  14
01/11/2023
1554905 / 52  VERA LUCIA FANTONE LOBATO  14  15
01/11/2023
1554441 / 52  VILMA BARCELOS BRAGANCA PRUDENTE  14
15  01/11/2023

Art. 8º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de BOMBEIRO HIDRAULICO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1553011 / 52  ALCIDES ROGERIO NORATO  14  15
01/11/2023

Art. 9º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de COZINHEIRO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1553313 / 52  ELZA MARIA ABREU BARBOZA  14  15
01/11/2023
1553275 / 52  OSSIMAR ALVES DOS SANTOS  14  15

01/11/2023

Art. 10 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de DIGITADOR, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1550500 / 52  WESLEY DALLA BERNARDINA  14  15
01/11/2023

Art. 11 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ELETRICISTA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1553526 / 52  CHARLES BORTOLINI HELL  14  1 5
01/11/2023
1553445 / 52  GLAYSON DE SOUZA OLIVEIRA  14  15
01/11/2023
1553470 / 52  MARCELO CALAZANS LEONCIO  14  15
01/11/2023

Art. 12 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MARCENEIRO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1565613 / 52  PAULO PEREIRA  13  14  01/10/2023
1553097 / 52  PAULO SERGIO DE ALMEIDA ABREU  14  15
01/11/2023

Art. 13 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de MOTORISTA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
838230 / 52  MARZINHO AMBROSIO  14  1 5
01/11/2023
1553704 / 52  PEDRO LISBOA BERNARDES  14  15
01/11/2023

Art. 14 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de PEDREIRO, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1548620 / 52  ELIAS DE CASTRO RAMOS  14  1 5
01/10/2023

Art. 15 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de PINTOR, conforme abaixo,
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1548565 / 52  JULMAR CARDOSO  13  1 4
01/11/2023

Art. 16 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de RECEPCIONISTA, conforme
abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e
suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1545590 / 52  RACHID REZENDE BUAIZ  14  1 5
01/11/2023

Art. 17 Autorizar a Progressão Funcional dos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d

E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM
CONTABILIDADE, conforme abaixo, de acordo com a
LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2751380 / 52  GERUSA FERRI  14  15  01/10/2023
1551370 / 52  JOAO LUIS THEODORO BARBOZA  14  15
01/10/2023
1551337 / 52  JOSE LESSA MERLO ARAUJO  14  15
01/11/2023

Art. 18 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de TECNICO EM REFRIGERACAO,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
644927 / 53  MARCOS BOLZAN RODRIGUES  14  15
01/10/2023

Art. 19 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de TELEFONISTA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1566709 / 52  ALBERTINA RODRIGUES ALVES  13  14
01/08/2023
1549278 / 52  ANDREA DE OLIVEIRA CINTRA  14  15
01/09/2023
1549456 / 52  ELISANGELA DIAS FERNANDES SANTOS  14
15  01/09/2023
1545655 / 52  ELSON LUIZ LAURET  14  1 5
01/11/2023
1566725 / 52  FABIOLA PAIXAO LYRA  12  1 3
01/09/2023
2455099 / 52  IRACILDA FRIZO LAURENCINI  13  14
01/05/2023
1557734 / 52  MANOEL PECANHA NASCIMENTO  13  14
01/10/2023
1566679 / 52  MARCIA ANDREIA TAUFNER  13  14
01/08/2023
571547 / 52  MARIA OLINDINA FONSECA DE FARIA FERREIRA
13  14  01/08/2023
1549316 / 52  MARIANGELA DO SACRAMENTO SIQUEIRA  14
15  01/09/2023
1566652 / 52  MARILENE RITA FREDERICO  12  13
01/06/2023
423182 / 53  MARLENE PEREIRA GONCALVES E GONCALVES
VALLORY  13  14  01/08/2023
1549227 / 52  ROSANA FRANCISCO LIBANIO DA SILVA  14
15  01/09/2023
2447398 / 52  RUTE REGINA ROSA BAIENSE  13  14
01/08/2023
2447517 / 52  VILMA MARIA JOSE MEDEIROS  12  13
01/09/2023

Art. 20 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de VIGIA, conforme
abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e
suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1562533 / 52  CARLOS AUGUSTO GRIPPA DA PENHA  12
13  01/10/2023
1562681 / 52  FABIO LOPES SUZANO  13  1 4
01/10/2023
1558684 / 52  LUIZ ALBERTO DOS REIS  13  1 4
01/11/2023
1568043 / 52  ROBERTO RIBEIRO DA CRUZ  12  13
01/10/2023

Art. 21 Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de COZINHEIRO P.08

- QES, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de
29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2479966 / 1  CELIO ALBERTO MASSALHO  14  15
01/01/2023
2480689 / 1  PAULO CESAR MUZZI AFONSO  14  15
01/09/2023
2480816 / 1  WELINGTON PINHEIRO BENEDITO  12  13
01/11/2023

Art. 22 Autorizar a Progressão Funcional do servidor
ocupante do cargo de MUSICO A, conforme abaixo,
de acordo com a LC 669 de 28/12/2012.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
2479559 / 1  PAULA MARIA LIMA GALAMA  14  15
01/05/2022

Art. 23 Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS

HUMANOS
Protocolo 1270095

Portaria Nº147-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-7WSJ5,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE DE
GESTÃO, conforme abaixo, de acordo com a LC
677/2013 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3393615 / 2  ALAN MARVILA GOMES 5  6
01/10/2023
3397505 / 2  ANA PAULA SCALZER 5  6
01/10/2023
3812987 / 2  CARLOS BERCHMANS POMBO DUARTE 3
4 01/11/2023
3205860 / 3  CRISTIANO BAUTZ DE SOUZA 5  6
01/10/2023
3397343 / 2  DANIEL DE OLIVEIRA COSTA 5  6
01/10/2023
3526747 / 2  DANILO ROCHA GOMES 4  5
01/10/2023
3168921 / 3  DAVID DOS SANTOS GOMES 5  6
01/10/2023
3398676 / 2  EVERTON SOARES DA SILVA 5  6
01/10/2023
3399818 / 2  GUILHERME DE OLIVEIRA CAMPOS 5  6
01/10/2023
3398382 / 2  HELINEUSA CAVALLIERI SELVATICI DA COSTA
5  6 01/10/2023
3393143 / 2  LIANDRA FALQUETO CALIMAN 5  6
01/10/2023
2836491 / 3  LUANA BAUTZ PAIVA 5  6
01/10/2023
3000028 / 4  LUANA GOMES GOBBO BINDA 5  6
01/10/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d